上海市锦天城(深圳)律师事务所

关于 深圳市兆驰股份有限公司 之

2024 年年度股东大会的 法律意见书



二〇二五年五月



深圳市福田中心区福华三路卓越世纪中心1号楼22、23层 (518048) 电话: +86-755-8281-6698 传真: +86-755-8281-6898

22 . 23/F, Tower 1, Excellence Century Centre, Fu Hua 3 Road, Futian District, Shenzhen.P.R.China 518048

上海市锦天城(深圳)律师事务所 关于深圳市兆驰股份有限公司

之

2024 年年度股东大会的法律意见书

致: 深圳市兆驰股份有限公司

上海市锦天城(深圳)律师事务所(以下简称"本所")接受深圳市兆驰股份有限公司(以下简称"公司"或"兆驰股份")委托,就公司召开 2024 年年度股东大会(以下简称"本次股东大会")的有关事宜,根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、中国证券监督管理委员会《上市公司股东会规则》(以下简称"《股东会规则》")等法律、法规、规章和其他规范性文件以及《深圳市兆驰股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")的有关规定,出具本法律意见书。

为出具本法律意见书,本所及本所律师依据《律师事务所从事证券法律业务管理办法(2023)》和《律师事务所证券法律业务执业规则(试行)》等规定,严格履行了法定职责,遵循了勤勉尽责和诚实信用原则,对本次股东大会所涉及的相关事项进行了必要的核查和验证,核查了本所认为出具本法律意见书所需的相关文件、资料,并参加了公司本次股东大会的全过程。本所保证本法律意见书所认定的事实真实、准确、完整,所发表的结论性意见合法、准确,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并愿意承担相应法律责任。

本所律师得到公司如下保证,即其已提供了本所律师出具本法律意见书所必需的材料,所提供的原始材料、副本、复印件等材料、口头证言均符合真实、准确、完整的要求,有关副本、复印件等材料与原始材料一致,且无任何隐瞒、疏

漏之处。

在本法律意见书中,本所律师仅对本次股东大会的召集、召开程序、出席会议人员资格、召集人资格及会议表决程序、表决结果是否符合《公司法》《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定发表意见,不对会议审议的议案内容以及这些议案所表述的事实或数据的真实性及准确性发表意见。

本法律意见书仅供见证公司本次股东大会相关事项的合法性之目的使用,不得用作任何其他目的。

本所律师根据相关法律法规的要求,按照律师行业公认的业务标准、道德规 范和勤勉尽责精神,对公司所提供的相关文件和有关事实进行了核查和验证,现 出具法律意见如下:

一、本次股东大会的召集和召开

(一) 本次股东大会的召集

- 1. 公司于 2025 年 4 月 15 日召开第六届董事会第十八次会议,审议通过了《关于提请召开 2024 年年度股东大会的议案》。
- 2. 公司董事会于 2025 年 4 月 17 日在深圳证券交易所网站 (http://www.szse.cn/)、巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)发布了《关于召开 2024 年年度股东大会的通知》,就本次股东大会的召开时间及地点、会议审议事项、会议出席对象、会议登记方法、联系人及联系方式、议案内容等事项以公告形式通知了全体股东。
- 3. 本次股东大会召开通知的公告日期距会议的召开日期已达到 20 日,股权登记日与会议召开日期之间间隔不多于 7 个工作日。

经核查,本所律师认为,公司本次股东大会通知的时间、通知方式和内容以及公司本次股东大会的召集程序符合《公司法》《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的相关规定。

(二) 本次股东大会的召开

- 1. 本次股东大会采用现场投票和网络投票相结合的方式。
- 2. 本次股东大会的现场会议于 2025 年 5 月 7 日下午 15:00 在深圳市龙岗区 布澜路 128 号兆驰集团大厦 B 座 5 楼会议室召开。
- 3. 本次股东大会的网络投票时间为: 2025 年 5 月 7 日。其中: 通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为 2025 年 5 月 7 日 9:15-9:25 9:30-11:30 和 13:00-15:00; 通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为 2025 年 5 月 7 日 9:15-15:00 的任意时间。
- 4. 本次股东大会由董事长顾伟先生主持,就会议通知中所列议案进行了审议。

经核查,本所律师认为,公司本次股东大会召开的实际时间、地点以及方式与通知所告知的时间、地点及方式一致,本次会议的召开符合《公司法》《股东会规则》等法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的相关规定。

二、本次股东大会出席人员及会议召集人资格

- (一) 经查验, 出席现场会议和参加网络投票的股东及股东代理人共计 688 人, 代表有表决权的股份数为 1,477,733,791 股, 占公司有表决权股份总数的 38.3976%。
- 1. 出席现场会议的股东及股东代理人共 3 人,代表有表决权的股份数为 226,948,530 股,占公司有表决权股份总数的 5.8970%。本次会议中"有表决权的股份数"已扣除南昌兆驰投资合伙企业(有限合伙)放弃的 662,737,197 股股份表 决权;

本所律师查验了出席现场会议股东的营业执照或居民身份证、股票账户卡、 授权委托书等相关文件,出席现场会议的股东系记载于本次会议股权登记日股东 名册的股东,股东代理人的授权委托书真实有效。

2. 根据深圳证券交易所提供的网络投票统计结果,参与本次股东大会网络投票的股东共 685 人,代表有表决权的股份数为 1,250,785,261 股,占公司有表决权股份总数的 32.5005%。上述参加网络投票的股东资格已由深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统进行认证。

(二)公司董事、监事和董事会秘书出席了本次股东大会,公司其他高级管理人员及本所律师列席了本次股东大会,该等人员均具备出席本次股东大会的合法资格。

(三)本次股东大会由公司董事会召集,其作为本次股东大会召集人的资格 合法有效。

本所律师认为,本次股东大会出席人员的资格及召集人资格均符合《公司法》 《股东会规则》等法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的规定。

三、本次股东大会的表决程序

- (一)本次股东大会采取现场投票与网络投票的方式对本次会议议案进行了 表决。经本所律师现场见证,公司本次股东大会审议的议案与股东大会通知所列 明的审议事项相一致,本次会议现场未发生对通知的议案进行修改的情形。
- (二)本次股东大会按照《公司法》《股东大会规则》等相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》等规定的由股东代表、监事代表与本所律师共同负责计票、监票。
- (三)本次股东大会投票结束后,公司统计了投票的表决结果,并由会议主持人当场予以公布。其中,公司对相关议案的中小投资者表决情况单独计票并单独披露表决结果。

本所律师认为,公司本次股东大会的表决程序符合《公司法》《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的相关规定,本次会议的表决程序合法有效。

四、本次股东大会的表决结果

结合现场会议投票结果以及本次股东大会的网络投票结果,本次会议的表决结果为:

(一) 以普通决议审议通过《关于公司 2024 年年度报告及摘要的议案》

参与表决的有表决权股份总数为 1,477,733,791 股,其中同意 1,471,890,941 股,占参与表决的有表决权股份总数的 99.6046%;反对 4,934,150 股,占参与表

决的有表决权股份总数的 0.3339%; 弃权 908,700 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 0.0615%。

其中,中小股东表决情况为: 同意 53,927,411 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 90.2245%;反对 4,934,150 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 8.2552%;弃权 908,700 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 1.5203%。

(二)以普通决议审议通过《关于公司<2024年度董事会工作报告>的议案》

参与表决的有表决权股份总数为 1,477,733,791 股, 其中同意 1,471,704,741 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 99.5920%; 反对 5,278,850 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 0.3572%; 弃权 750,200 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 0.0508%。

其中,中小股东表决情况为: 同意 53,741,211 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 89.9130%; 反对 5,278,850 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 8.8319%; 弃权 750,200 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 1.2551%。

(三)以普通决议审议通过《关于公司<2024年度监事会工作报告>的议案》

参与表决的有表决权股份总数为 1,477,733,791 股, 其中同意 1,471,462,041 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 99.5756%; 反对 5,414,550 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 0.3664%; 弃权 857,200 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 0.0580%。

其中,中小股东表决情况为: 同意 53,498,511 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 89.5069%; 反对 5,414,550 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 9.0589%; 弃权 857,200 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 1.4342%。

(四)以普通决议审议通过《关于公司<2024年度财务决算报告>的议案》

参与表决的有表决权股份总数为 1,477,733,791 股,其中同意 1,471,497,530 股,占参与表决的有表决权股份总数的 99.5780%;反对 4,991,761 股,占参与表

决的有表决权股份总数的 0.3378%; 弃权 1,244,500 股, 占参与表决的有表决权 股份总数的 0.0842%。

其中,中小股东表决情况为: 同意 53,534,000 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 89.5663%; 反对 4,991,761 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 8.3516%; 弃权 1,244,500 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 2.0821%。

(五)以普通决议审议通过《关于公司 2024 年度利润分配预案的议案》

参与表决的有表决权股份总数为 1,477,733,791 股, 其中同意 1,471,845,091 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 99.6015%; 反对 5,246,600 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 0.3550%; 弃权 642,100 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 0.0435%。

其中,中小股东表决情况为: 同意 53,881,561 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 90.1478%; 反对 5,246,600 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 8.7779%; 弃权 642,100 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 1.0743%。

(六)以普通决议审议通过《关于2024年度公司董事薪酬的议案》

参与表决的有表决权股份总数为 1,477,733,791 股,其中同意 1,470,616,230 股,占参与表决的有表决权股份总数的 99.5183%;反对 6,799,761 股,占参与表决的有表决权股份总数的 0.4601%;弃权 317,800 股,占参与表决的有表决权股份总数的 0.0215%。

其中,中小股东表决情况为: 同意 52,652,700 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 88.0918%;反对 6,799,761 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 11.3765%;弃权 317,800 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 0.5317%。

(七)以普通决议审议通过《关于2024年度公司监事薪酬的议案》

参与表决的有表决权股份总数为 1,477,733,791 股,其中同意 1,470,621,930 股,占参与表决的有表决权股份总数的 99.5187%;反对 6,536,061 股,占参与表

决的有表决权股份总数的 0.4423%; 弃权 575,800 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 0.0390%。

其中,中小股东表决情况为: 同意 52,658,400 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 88.1013%; 反对 6,536,061 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 10.9353%; 弃权 575,800 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 0.9634%。

(八)以普通决议审议通过《关于向银行申请综合授信额度的议案》

参与表决的有表决权股份总数为 1,477,733,791 股, 其中同意 1,468,438,052 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 99.3709%; 反对 8,845,739 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 0.5986%; 弃权 450,000 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 0.0305%。

其中,中小股东表决情况为: 同意 50,474,522 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 84.4476%;反对 8,845,739 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 14.7996%;弃权 450,000 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 0.7529%。

(九)以普通决议审议通过《关于为下属子公司申请综合授信提供担保的议 案》

参与表决的有表决权股份总数为 1,251,386,761 股,其中同意 1,202,177,909 股,占参与表决的有表决权股份总数的 96.0677%; 反对 48,861,352 股,占参与表决的有表决权股份总数的 3.9046%; 弃权 347,500 股,占参与表决的有表决权股份总数的 0.0278%。公司股东南昌兆驰投资合伙企业(有限合伙)已对本议案回避表决。

其中,中小股东表决情况为: 同意 10,561,409 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 17.6700%; 反对 48,861,352 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 81.7486%; 弃权 347,500 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 0.5814%。

(十)以普通决议审议通过《关于使用闲置自有资金进行投资理财的议案》

参与表决的有表决权股份总数为 1,477,733,791 股, 其中同意 1,439,437,429 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 97.4084%; 反对 37,993,762 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 2.5711%; 弃权 302,600 股, 占参与表决的有表决权股份总数的 0.0205%。

其中,中小股东表决情况为: 同意 21,473,899 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 35.9274%; 反对 37,993,762 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 63.5663%; 弃权 302,600 股,占参与表决的中小股东有表决权股份总数的 0.5063%。

本所律师认为,本次股东大会的表决结果符合《公司法》《股东会规则》等 法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的相关规定,本次股东大会的表决结 果合法有效。

五、结论意见

综上所述,本所律师认为,公司本次股东大会的召集和召开程序、出席会议 人员和会议召集人资格以及会议表决程序、表决结果均符合《公司法》《股东会 规则》等法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的有关规定,本次股东大会 通过的决议合法有效。

本法律意见书一式叁份,经本所律师签字并加盖公章后生效。

(以下无正文)

(本页无正文,	为《上海市锦天城(深圳)律师事务所关于深圳市》	化驰股份有限公
司 2024 年年度	股东大会的法律意见书》	〉之签字盖章页)	

上海市锦天城(深圳	1/ 油	ŕ
	リルキットキャチャ	

负责人:		经办律师 : _		
	宋征		吴传娇	
			经办律师:	
			中一帆	

年 月 日